quidem refert: Hic etiam anno 1093 concessit abbati S. 

Laurentii de Aversa Ecclesias S. M. Domicelle, S. 

Salvatoris de Valle, et S. Ianuarii in Sylva, nullo tamen 

allato documento, quo suam assertionem confirmaret. 

Nos vero hujusce diplomatis auctoritate freti dicimus 

anno quidem 1093 Nolanae Ecclesiae Gulielmum 

praefuisse, ideoque memoratas Ecclesias, nec non 

alteram s. M. de Sylva nuncupatam, cujus etiam in 

praesenti nostro Diplomate sermo est, ab eodem 

Antistite potius quam a Saxone fuisse donatas. 

(1) Ughelli (Italia Sacra, vol. VI, col. 254) quando 

menziona Saxonis, Vescovo della Chiesa Nolana, invero 

riporta queste cose: “Questo anche nell’anno 1093 

concesse all’Abate di s. Lorenzo di Aversa le Chiese di s. 

M. Domicelle, s. Salvatore de Valle, e di s. Gennaro in 

Sylva”, senza tuttavia addurre alcun documento con il 

quale confermare la sua dichiarazione. Noi invero, 

confidando nella forza di questo diploma, diciamo che 

invero Guglielmo nell‟anno 1093 presiedeva la Chiesa 

Nolana e che pertanto le anzidette Chiese, nonché un‟altra 

chiamata s. M. de Sylva, di cui anche si parla nel nostro 

presente Diploma, furono donate dallo stesso Vescovo 

piuttosto che da Saxone. 
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(157-159) Doc. 462 (CCCCLXII) an. 1093. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro alexio 

magno Imperatore anno duodecimo sed et 

iohannes porfilogenito magno imperatore eius 

filio anno primo. die quinta decima mensis 

februarii indictione prima neapoli: Certum est 

me iohannem presbyterum qui nominatur 

troccularo filio quondam . . . . . . . . . . . . A 

presenti die . . . . . . quod vos videlicet cuncta 

congregationi monachorum monasterii 

sanctorum sergii et bachii qui nunc 

congregatum est in monasterio sanctorum 

theodori et sebastiani qui appellatur casapicta 

situm in viriarium mihi dedistis ad 

detinendum et officiandum seu frugiandum 

ego cuntis diebus vite meae. idest integra 

ecclesia vestra pertinente memorati vestri 

monasterii bocabulo beatissimi euthimium 

que sita est in vico qui nominatur sol et luna 

qui ad illu acoresu dicitur una cum omnibus 

domibus et abitationibus seu cellis ipsius 

ecclesie vestre pertinentes et cum casalibus 

seu terris sationalibus quamque fundoras et 

hortuas ipsius ecclesie vestre pertinentes. et 

cum codicibus et ornamentis et cum omnibus 

rebus et substantiis atque possexionibus ipsius